
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 81

 17 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων  ............. 1
 » Εξωτερικών  .............................................................................  2
 » ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας 
  και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων ................................. 3
 » Υγείας  ......................................................................................... 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
  Αριθµ. 26023/Γ1
Αποδοχή παραίτησης µελών του ∆ιοικητικού Συµβου−

λίου του Ιδρύµατος Νεολαίας και ∆ιά Βίου Μάθησης 
(Ι.Νε.∆ι.Βι.Μ.) και ορισµός νέων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Ορ−

γάνωση και λειτουργία Ιδρύµατος Νεολαίας και ∆ιά 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισµού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελµατικού Προσανατολισµού και 
άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 32 του Νόµου 4327/2015 (ΦΕΚ 50 Α΄) «Επεί−
γοντα µέτρα για την Πρωτοβάθµια, ∆ευτεροβάθµια και 
Τριτοβάθµια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

4. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισµού και Αθλητισµού, Υποδοµών, 
Μεταφορών και ∆ικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και µετονοµασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονοµασία του Υπουργείου 
Πολιτισµού, Παιδείας και θρησκευµάτων, σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και θρησκευµάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού σε 

Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραµµατείας 
Βιοµηχανίας στο Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισµού».

5. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «∆ιορισµός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών»

6. Την αριθµ. 155081/Γ1/2−10−2015 (ΦΕΚ 709 ΥΟ∆∆) από−
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και θρησκευµά−
των µε θέµα: «Λήξη της θητείας του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου του Ιδρύµατος Νεολαίας και ∆ια Βίου Μάθησης 
(Ι.Νε.∆ι.Βι.Μ.) και ορισµός νέου».

7. Τις µε αρ.πρωτ. Ι.Νε.∆ι.Βι.Μ. 4192/1−2−2016 και 4193/
1−2−2016 έγγραφες παραιτήσεις των µελών του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου του Ιδρύµατος Νεολαίας και ∆ιά Βίου 
Μάθησης (Ι.Νε.∆ι.Βι.Μ.) Αργύρη Κυρίδη του Γεωργίου και 
Νικολάου Φωτόπουλου του ∆ιονυσίου, αντίστοιχα, που 
διαβίβασε το εν λόγω Ίδρυµα µε το αρ.604/9/4192,4193/
2−2−2015 έγγραφο του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

Α) Αποδεχόµαστε τη µε αρ. πρωτ. Ι.Νε.∆ι.Βι.Μ. 4192/
1−2−2016 έγγραφη παραίτηση του Αργύρη Κυρίδη του 
Γεωργίου, µέλους του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ιδρύ−
µατος Νεολαίας και ∆ιά Βίου Μάθησης (Ι.Νε.∆ι.Βι.Μ.) και 
ορίζουµε ως αντικαταστάτη του την Αλεξάνδρα Κορω−
ναίου του Σπυρίδωνος, µε Α.∆.Τ. Σ 643234, Καθηγήτρια 
του Παντείου Πανεπιστηµίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστηµών.

Β) Αποδεχόµαστε τη µε αρ.πρωτ. Ι.Νε.∆ι.Βι.Μ. 4193/
1−2−2016 έγγραφη παραίτηση του Νικολάου Φωτόπουλου 
του ∆ιονυσίου, µέλους του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ιδρύµατος Νεολαίας και ∆ιά Βίου Μάθησης (Ι.Νε.∆ι.Βι.Μ.) 
και ορίζουµε ως αντικαταστάτη του το Γεράσιµο Σπαθή 
του ∆ηµοσθένη, µε Α.∆.Τ. ΑΚ 542774, Καθηγητή του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Ε.Μ.Π.)

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.155081/Γ1//2−10−2015 (ΦΕΚ 
709 ΥΟ∆∆) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευµάτων.

323



324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.∆.∆.) 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Φεβρουαρίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
(2)

  Με την Π13−2858/18.01.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα ∆ιεθνών Οικονοµικών Σχέσεων και Ανα−
πτυξιακής Συνεργασίας του Υπουργείου Εξωτερικών, 
που εκδόθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
55 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α΄/22.04.2005) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
3 του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του ’’Οργανι−
σµού του Υπουργείου Εξωτερικών’’» (ΦΕΚ 117/Α΄/5.6.2007) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προσλαµβάνεται από 
18.1.2016 η Ελευθερία Βοναπάρτη του Αθανασίου (Α∆Τ: 
Χ 704763), πτυχιούχος του Τµήµατος Βιβλιοθηκονοµίας 
του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, σε προβλεπόµενη θέση Ειδικής Συνερ−
γάτιδος µε Μ.Κ. 11ο της TE κατηγορίας στο Γραφείο του 
Γενικού Γραµµατέα ∆ιεθνών Οικονοµικών Σχέσεων και 
Αναπτυξιακής Συνεργασίας του Υπουργείου Εξωτερι−
κών, Γεωργίου Τσίπρα, µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισµένου χρόνου, διάρκειας έξι µηνών, που 
µπορεί να ανανεώνεται ανά εξάµηνο, κατά την κρίση 
του Γενικού Γραµµατέα.

(Αριθµ. βεβ. Υ∆Ε στο ΥΠΕΞ: 4138/12.02.2016)
(Αριθµ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υνα−

µικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 4169587513/16.02.2016).

  Ο Γενικός Γραµµατέας ∆ιεθνών Οικονοµικών 
Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνεργασίας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΠΡΑΣ
F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

(3)
  Με την αριθµ. 648/01.02.2016 απόφαση του Γενικού Γραµ−

µατέα για την Καταπολέµηση της ∆ιαφθοράς του Υπουρ−
γείου ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων ∆ικαιω−
µάτων και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 17 του 
Ν. 4320/2015, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 32 του 
Ν. 4325/2015 και ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του Π.δ. 63/
2005, προσλαµβάνεται ο Κατούντας Νικόλαος Ελευθέρι−
ος του Χρίστου (Α.∆.Τ.: ΑΖ 069532), πτυχιούχος ΑΕΙ, σε 
θέση Ειδικού Συνεργάτη στη Γενική Γραµµατεία για την 
Καταπολέµηση της ∆ιαφθοράς, µε σύµβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου διάρκειας έξι (6) 
µηνών από 21/12/2015 η οποία λύεται αυτοδικαίως και 
χωρίς καµία αποζηµίωση και ο προσληφθείς απολύεται 
µε την αποχώρηση, για οποιονδήποτε λόγο, του Γενικού 
Γραµµατέα που τον προσέλαβε. Οι µηνιαίες αποδοχές 
του καθορίζονται στο Μισθολογικό Κλιµάκιο 11 της ΠΕ 
κατηγορίας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4354/2015. 

(Αριθµ. βεβ. Υ∆Ε Υπουργείου ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας 
και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων: 753/03−02−2016)

(Αριθµ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου ∆υ−
ναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 1041131117/15.02.2016).

  Ο Γενικός Γραµµατέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(4)

    Αριθµ. A1β/Γ.Π.οικ.: 12298
Ορισµός µελών στην Επιτροπή ∆ιαπραγµάτευσης του 

Εθνικού Οργανισµού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 29 του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α΄/

2011) «∆ιαρθρωτικές αλλαγές στο σύστηµα υγείας και 
άλλες διατάξεις», όπως αυτή προστέθηκε µε το άρθρο 
37, παρ. 2 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25−01−2013).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014, «Πρωτοβάθµιο Εθνικό 
∆ίκτυο Υγείας (Π.Ε.∆.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38/Α΄/17−02−2014).

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του 
Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε µε 
το άρθρο 1 του Π.δ. 63/2005, «Κώδικας Νοµοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α΄/2005).

5. Το Π.δ. 106/2014, «Οργανισµός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28−08−2014), όπως ισχύει.

6. Το Π.δ. 73/2015 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23−09−2015).

7. Τη µε αριθ. πρωτ. Α1α/80306/20−10−2015 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, 
µε θέµα «Παύση και ∆ιορισµός Γενικού Γραµµατέα στο 
Υπουργείο Υγείας» (ΦΕΚ 741/ΥΟ∆∆/20−10−2015).

8. Η µε αριθ. πρωτ. 90168/30−09−2013 κοινή Υπουργική 
απόφαση, µε θέµα «Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής 
∆ιαπραγµάτευσης στον Εθνικό Οργανισµό Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (ΦΕΚ 2543/Β΄/10−10−2013), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τη 
µε αριθ. πρωτ. Γ3γ/29479/14−05−2015 κοινή Υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1021/Β΄/03−06−2015) και τη µε αριθ. πρωτ. 
Γ3γ/οικ.95589/08−12−2015 κοινή Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
2720/Β΄/15−12−2015).

9. Η από 10/02/2016 απάντηση του Υπουργού Υγείας σε 
σχετικό Ενηµερωτικό Σηµείωµα του Τµήµατος Οργάνω−
σης και Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Υγείας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη, πέραν των προβλεπόµενων στη µε 
αριθ. πρωτ. 90168/30−09−2013 κοινή Υπουργική απόφαση, 
όπως ισχύει, αποφασίζουµε:

Συγκροτούµε την Επιτροπή ∆ιαπραγµάτευσης του 
Εθνικού Οργανισµού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), γνωµοδοτικού χαρακτήρα, προκειµένου να 
διαπραγµατεύεται µε όλους τους συµβαλλόµενους πα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.∆.∆.) 325

ρόχους τις αµοιβές τους, τους όρους των συµβάσεων 
του Οργανισµού, τις τιµές των ιατροτεχνολογικών υλι−
κών και φαρµάκων, καθώς και να εισηγείται στο ∆.Σ. 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. τη διατήρηση ή την τροποποίηση όλων 
των ανωτέρω.

Μέλη της Επιτροπής ∆ιαπραγµάτευσης ορίζονται οι 
κάτωθι:

1. ΓΕΩΡΓΑΚΕΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ του Αθανασίου (Α.∆.Τ. 
Τ 518596), Καθηγητής Πανεπιστηµίου Πειραιά, ως Πρόε−
δρος, µε αναπληρώτρια την ΝΤΟΙΤΣ ΜΕΛΑΝΙ του Γιόχαν 
(Α. ∆ιαβατηρίου ∆.Τ. C 4V50TZV5), Επίκουρη Καθηγήτρια 
Παθολογίας − Ηπατολογίας στο Γενικό Νοσοκοµείο Αθη−
νών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».

2. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ του Γεωργίου (Α.∆.Τ. Σ 
630409), ∆ιευθύνων Σύµβουλος του Ινστιτούτου Φαρ−
µακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας (Ι.Φ.Ε.Τ.), µε ανα−
πληρωτή τον ΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑ του Προδρόµου (Α.∆.Τ. 
AB 614644), Φαρµακοποιό −Αντιπρόεδρο του Εθνικού 
Οργανισµού Φαρµάκων (Ε.Ο.Φ.).

3. ΤΑΡΑΝΤΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΦΙΛΙΠΠΟΣ του Ιωάννη 
(Α.∆.Τ. AM 244590), Οικονοµολόγος Υγείας, µε αναπλη−
ρωτή τον ΡΟΥΠΑ ΘΕΟ∆ΩΡΟ του Αθανασίου (Α.∆.Τ. ΑΖ 
028424), Οικονοµικός ∆ιευθυντής του Περιφερειακού Γε−
νικού Νοσοκοµείου − Μαιευτηρίου «΄ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

4. ΛΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Σπυρίδωνα (Α.∆.Τ. Χ 581680), 
Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Φαρµάκου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
µε αναπληρώτρια την ΚΑΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ του Νικολάου 
(Α.∆.Τ. AB 633999), Προϊσταµένη του Τµήµατος Σχε−
διασµού και Παρακολούθησης Χορήγησης Φαρµάκων 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

5. ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ του Φιλάρετου − Σπυρίδωνα 
(Α.∆.Τ. ΑΚ 068301), Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Συµβά−
σεων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., µε αναπληρωτή τον ΚΙΚΙΛΙΑ ΝΙΚΟ−
ΛΑΟ του Θεοδώρου (Α.∆.Τ. ΑΕ 556430), Προϊστάµενο του 
Τµήµατος ∆ιαπραγµάτευσης Συµβάσεων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

6. ΜΠΑΡΟΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Μιχαήλ (Α.∆.Τ. Ν 
045053), Προϊστάµενος της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών 
Υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., µε αναπληρώτρια την ΤΑΜΠΑ−
ΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Βασιλείου (Α.∆.Τ. AB 013470), Προϊ−
σταµένη του Τµήµατος Προϋπολογισµού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

7. ΑΛΕΞΙΑ∆ΗΣ ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΣ του Βύρωνα (Α.∆.Τ. ΑΕ 
197865), Οικονοµολόγος − Μέλος ∆.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ., µε ανα−
πληρωτή τον ΘΕΙΑΚΟ ΞΕΝΟΦΩΝΤΑ του Μιλτιάδη (Α.∆.Τ. 
Σ 024359), Φαρµακοποιό − ∆ιευθυντή Φαρµακείο του Γε−
νικού Νοσοκοµείου Νοσηµάτων θώρακος «Η ΣΩΤΗΡΙΑ».

8. ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ ΧΑΡΗΣ του Γεωργίου (Α.∆.Τ. Χ 036636), 
Οικονοµολόγος, µε αναπληρωτή τον ΠΟΡΑΒΟ ΣΤΕΡΝΟ 
του Νικολάου (Α.∆.Τ. ΑΙ 186137), Οικονοµολόγο.

9. ΜΑΝΙΤΣΑ ΕΛΕΝΗ του Ευγενίου (Α.∆.Τ. ΑΗ 023685), 
∆ιοίκηση Επιχειρήσεων, µε αναπληρώτρια την ΒΑΛΣΑ−
ΜΗ ΕΙΡΗΝΗ του Γεωργίου (Α.∆.Τ. ΑΑ 047277), Βιολόγο.

Τα µέλη εκλέγουν στην πρώτη Συνεδρίαση µε µυστική 
ψηφοφορία εκ των παρόντων µελών, τον Αντιπρόεδρο, 
ο οποίος αναπληρώνει τον Πρόεδρο όταν απουσιάζει 
ή κωλύεται, σύµφωνα µε την παρ. 4 του άρθρου 4 της 
Κ.Υ.Α. µε αριθ. πρωτ. 90168/30−09−2013, όπως ισχύει.

Χρέη Γραµµατέα της Επιτροπής ∆ιαπραγµάτευσης 
εκτελεί Υπάλληλος του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. µε βαθµό τουλάχιστον 
Γ΄, ο οποίος ορίζεται µε τον αναπληρωτή του µε πράξη 
του Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Το έργο της Επιτροπής ∆ιαπραγµάτευσης περιγρά−
φεται στο άρθρο 2 της Κ.Υ.Α. µε αριθ. πρωτ. 90168/
30−09−2013 (ΦΕΚ 2543/10−10−2013).

Η θητεία της Επιτροπής ∆ιαπραγµάτευσης είναι δι−
ετής.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2016 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΓΕΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  ΕΥΚΛΕΙ∆ΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

-
    Αριθµ. Α1α/8146

∆ιορισµός Αναπληρωτή Γενικού Γραµµατέα στο 
Υπουργείο Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 25Α του Ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 137), όπως αυτό προστέθηκε 
µε το άρθρο 22 του Ν. 4320/2015 «Ρυθµίσεις για τη λήψη 
άµεσων µέτρων για την αντιµετώπιση της ανθρωπιστι−
κής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

β) του άρθρου 27 του Ν. 4320/19−03−2015 «Μετονοµασία 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσε−
ων» (Α΄ 29).

γ) του Π.δ. 63/21−4−2005 «Κώδικας Νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

δ) του Π.δ. 106/28−08−2014 «Οργανισµός του Υπουργεί−
ου Υγείας» (Α΄ 173 ) όπως ισχύει

ε) του Π.δ. 73/23−09−2015 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. την αριθ. Υ5 από 27−01−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Β΄ 204)

3. Την αριθµ. Υ25/06−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας, Παύλο Πολάκη».

4. Την ανάγκη πλήρωσης της θέσης του Αναπληρωτή 
Γενικού Γραµµατέα, στο Υπουργείο Υγείας.

5. Το υπ’ αριθ. ΑΠ οικ.456/02−02−2016 O.E. έγγραφο του 
γραφείου Υπουργού Υγείας, αποφασίζουµε:

∆ιορίζουµε το Σταµάτη Βαρδαρό του Ιωάννη (Α.∆.T. AB 
583493), Πτυχιούχο του τµήµατος Πολιτικής Επιστήµης 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστηµών του Πανεπιστηµίου 
Κρήτης, στη θέση του µετακλητού Αναπληρωτή Γενικού 
Γραµµατέα του Υπουργείου Υγείας µε βαθµό β΄ της 
Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

(Αριθ. βεβ. της Υπηρεσίας ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου 
(Υ.∆. Ε.) του Υπουργείου Υγείας: 1003/16−02−2016).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υνα−
µικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 7925701811/16−02−2016).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

 ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  



326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.∆.∆.) 

ΑΠΟ  ΤΟ  ΕΘΝΙΚΟ  ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ  34 * ΑΘΗΝΑ  104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000811702160004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


